

Proces for evaluering af Slagelse Uddannelses- og Karrierefestival

Slagelse Uddannelses- og Karrierefestival (SUK) er blevet afholdt for 10. gang i september 2019. I den forbindelse ønsker sekretariatet omkring SUK-festivalen at give en orientering omkring festivalen samt processen for evaluering af den.

I december 2019 og januar 2020 har der været afholdt de første evalueringsmøder med udstillere, uddannelsesinstitutioner såvel som virksomheder. Derudover har der været afholdt møde med det fælleskommunale elevråd SKE, som gav deres input til SUK 19, men også fremtidige forslag til SUK 2020. En evalueringsrapport er under udarbejdelse og præsenteres for Uddannelsesrådet i marts.

Herefter ønskes en drøftelse med udvalget på baggrund af input fra Uddannelsesrådet.

Baggrund

SUK er resultatet af et kommunalt strategisk partnerskab med uddannelserne og nu også virksomheder, der ikke blot genererer indtjening for udstillerne i form af studerende, lærlinge og arbejdskraft, men som også bruges som en platform, der kan innoveres videre på år efter år.

SUK-festivalen løb for første gang af stablen i 2010, da flere små lokale karriere- og uddannelsesmesser i Slagelse Kommune blev lagt sammen til én årlig. Der var flere årsager til sammenlægningen. Uddannelsesrådet i Slagelse Kommune ønskede at lave noget helt særligt for de unge i Slagelse Kommune og samtidig få en bedre sammenhæng og koordinering af uddannelsesinstitutionernes ressourcer. Formålet med SUK blev således:

"At skabe og gennemføre en anderledes uddannelsesmesse i Slagelse Kommune, som understøtter promoveringen af Slagelse som en uddannelseskommune, med henblik på synliggørelse af tilbud fra uddannelsesinstitutioner, virksomheder og fritidsliv. Samtidig via alternativ professionel vejledning på dagen, at inspirere, informere og motivere unge fra 8. klasse til og med 29 år til at tage en uddannelse".

Det vurderes, at SUK-festivalen de sidste tre år har været besøgt af ca. 7.000 unge hvert år. Der er vedhæftet nyhedsbrev, som opsummerer SUK 2019 (Bilag 1).

Økonomi

Projektejer er Uddannelsesrådet, og det kommunale SUK-sekretariat afvikler festivalen. Økonomien til de direkte udgifter (ud over personaleressourcer) er forankret i Uddannelsesrådets budget og ligger på ca. 400.000,- kr. for afviklingen af arrangementet, hvor størstedelen af udgifterne vedrører de praktiske poster, som strøm, toiletter, markedsføring og skiltning mm.